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konağına gelinerek Meclis’in açılmasından do-
layı resmî tebrikler yapılacaktır. Her tarafta 
cuma namazından önce uygun şekilde Mevlid-i 
Şerîf okunacaktır. 

Bu tebliğin hemen yayınlanarak her tarafa 
ulaştırılabilmesi için her vasıtaya başvurulacak, 
sür’atle en ücra köylere, en küçük askerî bir-
liklere, memleketin bütün teşkilât ve kuruluş-
larına ulaştırılması sağlanacaktır. Ayrıca, büyük 
levhalar halinde her tarafa asılacak ve müm-
kün olan yerlerde bastırılıp çoğaltılarak parasız 
dağıtılacaktır. 

Yüce Tanrı’dan tam bir başarıya ulaştırması 
niyaz olunur. 

Hey’et-i Temsiliye adına Mustafa Kemal”

Ankara’da Birinci Meclis’in toplanması 
için hazırlıklar devam ederken, 22 Nisan 1920 
günü Mustafa Kemal Paşa şu önemli genelgeyi 
yayınlar:

“Allah’ın yardımıyla Nisanın 23’üncü Cuma 
günü Büyük Millet Meclisi açılarak çalışmaya 
başlayacağından o günden sonra bütün sivil ve 
askeri makamların ve bütün ulusun başvuracağı 
en yüce kat, adı geçen Meclis olacaktır. Bilgile-
rinize sunulur.

Heyeti Temsiliye Adına Mustafa Kemal.”

23 Nisan 1920 Cuma günü öğleye doğru 
Mustafa Kemal Paşa, milletvekilleri, subaylar, 
memurlar ve Ankaralılar Hacı Bayram Camii 
önünde toplanırlar. Namaz kılındıktan sonra 

törenle Meclis binasına gelinir ve dualarla Bir-
inci Meclis açılır.

Meclis ikinci toplantısını 24 Nisan 1920 gü-
nü yapar ve Mustafa Kemal oybirliğiyle Meclis 
Başkanı seçilir. İlk Bakanlar Kurulu 5 Mayıs’ta 
Mustafa Kemal Paşa’nın başkanlığında toplanır. 
Ankara’da açılan Birinci Meclis’in kurduğu hü-
kümetin “Vekiller Heyeti”nin çalışması için uy-
gun binalar bulunmadığı için Ankara Hükümet 
Konağı’nda çalışmaya başlar. Ankara Vilayet 
Konağı, Başvekalet olarak kullanılır. Mustafa 
Kemal Paşa’nın başkanlığında ilk olarak “Vekiller 
Heyeti” bu binada toplanır. Vekaletlerin (Bakan-
lar) tamamı iki odaya yerleşir. Odanın birisine 
Vekiller, diğer odayada umum müdürler ve ka-
tipler yerleşir. Masa olmadığı için memurların 
oturması için gaz sandıkları verilir. Hokka bulun-
madığı için kahve fincanları kullanılır. Daha 
sonra 4 Ağustos’da Ankara’da resmi binalara 
ihtiyaç duyulması sebebiyle “Ankara Sultani-
si” ile “Darülmuallimin” öğrencilerinin Çorum 
veya Kırşehir’e gönderilmelerine Bakanlar Ku-
rulu karar verir. Milli Müdafaa Vekaleti, Mekteb-i 
Sultani’de kurulur. Dahiliye Vekaleti, Ankara 
Tegrafhanesi’nin yanında bulunan Yirminci Kol-
ordu karargah binasına yerleşir. 

20 Haziran 1920’de Yunan ordusuna taar-
ruz emri verilir. 22 Haziran’da Yunanlılar Milne 
Hattı’nı geçerek, genel taarruza başlar. Doğu’dan 
da Ermeniler taarruza başlar41.  

Taşhan meydanı ve Birinci Meclis binası


